
 

Decreto Dirigenziale n. 777 del 04/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SPETTACOLO - L.R. N. 6/2007 - ART. 6, COMMA 5, INTERVENTI SPECIALI - AVVISO

PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE "RESIDENZE PER ARTISTI NEI TERRITORI" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019



IL DIRIGENTE 
PREMESSO

a. che la Regione Campania, con D.G.R. n. 236 del 24.04.2018 per il triennio 2018/2020 ha aderito
al progetto interregionale, approvando l’Accordo di programma definito dalla conferenza delle
Regioni e Province autonome nella seduta del 16.11.2017, definito ai sensi dell’art 1, comma 2
dell’intesa Stato – Regioni del 21 Settembre 2017, in attuazione dell’art. 43 del D.M. 27 Luglio
2017, ed ha disposto  l’avvio nell’anno 2018 del “Centro di residenza”, in coerenza con i tempi di
attuazione della legge regionale in materia di spettacolo dal vivo (L.R. n. 6/2007), e  delle attività
di “Residenze per artisti nei territori”, a partire dall’anno 2019;

b. che con D.G.R.C. n. 322 del 16.07.2019 e D.G.R.C. n. 423 del 17.09.2019 è stata approvata la
“proposta di adozione del Programma Triennale (2019 - 2021) di investimento e promozione dello
spettacolo”;

c. che  nella  seduta  del  15  ottobre  2019  Il  Consiglio  Regionale  della  Regione  Campania  ha
approvato  il  Programma  Triennale  (2019  -  2021)  di  investimento  e  programmazione  dello
Spettacolo;

d. che al punto 9 del “Programma Triennale di Investimento e Promozione dello Spettacolo 2019 –
2021”,  ex  art.  6  L.R.  n.  6/2007,  è  stato  stabilito  che  gli  Interventi  Speciali  possono  essere
destinati anche all’attività di “Residenze per artisti nei territori”, così come previsto anche
dalla D.G.R. n. 236 del 24.04.2018;

e. che per tale finalità è prevista una dotazione pari al 30% dell’importo stanziato per gli interventi
speciali, che per l’anno 2019 è pari a € 44.402,40

RITENUTO

a. di  dover  approvare  l'Avviso  Pubblico,  con  i  relativi  allegati  ((Modello  di  domanda  -  Scheda
progetto - Schema di  Bilancio,  Criteri  di  Valutazione,  Requisiti  di  ammissibilità),  che formano
parte integrante e sostanziale del presente atto;

b. di dover precisare:

a) che le istanze devono essere presentate entro il termine perentorio di 15 gg a far data dal
giorno successivo alla pubblicazione del presente Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania;

b) che  la  istanze  dovranno  essere  presentate  sull’apposita  modulistica,  approvata  con  il
presente  atto,  solo a  mezzo  PEC  al  seguente  indirizzo:
promozione.spettacolo@pec.regione.campania.it; 

c) che  la  mancata  trasmissione  dei  modelli,  secondo  i  format  allegati  al  presente
provvedimento, entro il termini di cui al punto a), comporta la impossibilità di essere ammessi
all'assegnazione del contributo;

c. di dover assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 26 del decreto legislativo n. 33 del
14 marzo 2013, disponendo l’inserimento del presente provvedimento nell’apposita sezione del
sito regionale;

d. di dover disporre un apposito avviso sul portale regionale 

VISTE
a. l’art. 43 “Residenze” D.M. n. 332 del 27.07.2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019

mailto:promozione.spettacolo@pec.regione.campania.it


b. l’intesa in attuazione delle disposizioni dell’art. 43 “Residenze” D.M. n. 332/2017, sancita in data
21.09.2017;

c. la DGRC  n. 236 del 24.04.2018;
d. la D.G.R.C. n. 423 del 17.09.2019
e. la L.R. n. 61 del 29.12.2018 approva il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021

della Regione Campania; 
f. la Deliberazione della Giunta regionale n. 11 del 16 gennaio 2019 approva il documento tecnico

di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario e del bilancio gestionale per il triennio
2019/2020;

g. la deliberazione della Giunta regionale n. 209 del 11.04.2017;
h. la deliberazione della Giunta regionale n. 249 del 03.05.2017;
i. il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 64 del 28.04.2017;
j. il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 192 del 11.05.2017.

ALLA  STREGUA dell’istruttoria  compiuta  dai  competenti  uffici  della  UOD  n.  02  Promozione  e
Valorizzazione delle  Attività  Artistiche e  Culturali  e  dell’espressa  dichiarazione di  regolarità  resa dal
Dirigente della UOD 02        

D E C R E T A

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate

a. di  approvare  l'Avviso Pubblico, con i relativi allegati (Modello di domanda - Scheda progetto -
Schema  di  Bilancio,  Criteri  di  Valutazione,  Requisiti  di  ammissibilità),  che  formano  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

b. di precisare:

a) che le istanze devono essere presentate entro il termine perentorio di 15 gg a far data dal
giorno successivo alla pubblicazione del presente Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania;

b) che  la  istanze  dovranno  essere  presentate  sull’apposita  modulistica,  approvata  con  il
presente  atto,  solo a  mezzo  PEC  al  seguente  indirizzo:
promozione.spettacolo@pec.regione.campania.it; 

c) che  la  mancata  trasmissione  dei  modelli,  secondo  i  format  allegati  al  presente
provvedimento, entro il termini di cui al punto a), comporta la impossibilità di essere ammessi
all'assegnazione del contributo;

c. di  assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 26 del decreto legislativo n. 33 del 14
marzo 2013, disponendo l’inserimento del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito
regionale;

d. di disporre un apposito avviso sul portale regionale 

e. di inviare il presente atto  alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione
decreti  dirigenziali – e alla pubblicazione ai sensi della L.R. 2.07.2017 n. 23 art. 5 comma 2 –
casa di vetro.

               Dott.ssa Flora Savastano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019

mailto:promozione.spettacolo@pec.regione.campania.it

	BURC n. 66 del  4 Novembre 2019

